Протокол №10

заседания  комиссии муниципального образования города Урай по

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

город Урай                                                                                                          05 октября 2021 года

Новосёлова Светлана Петровна

Мальцева Елена Владимировна

заместитель главы города Урай, заместитель

председателя Комиссии

специалист-эксперт отдела стратегического

планирования, тарифного регулирования и трудовых

отношений управления экономического развития

администрации города Урай, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Овчарюк Алёна Юрьевна

врио начальника отделения планирования,

предназначения, подготовки и учета мобилизационных

ресурсов военного комиссариата города Урай ХМАО-

Югры

Захаров Олег Владимирович

начальник отдела участковых уполномоченных полиции

и по делам несовершеннолетних ОМВД России по

городу Урай

Сибагатуллина Людмила Петровна главный специалист-эксперт отдела  государственной

статистики в городе Ханты-Мансийске (включая

специалистов в г.Белоярский, г.Нефтеюганске, г.Нягани,

г.Советский, г.Урае)

Фархутдинова Зиля Ахатовна

заместитель директора КУ ХМАО-Югры «Урайский

центр занятости населения»

Зайцева Лариса Викторовна начальник  управления образования и молодежной

политики администрации города Урай

Уланова Лариса Викторовна

Гарифов Вадим Рафаилович

начальник управления экономического развития

администрации города Урай

председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации города Урай

2

Зорина Лариса Васильевна начальник бюджетного управления Комитета по

финансам администрации города Урай

Попович Алексей Владимирович

главный специалист отдела дорожного хозяйства и

транспорта администрации города Урай

Лаушкин Олег Александрович начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Урай»

Фильченко Людмила Васильевна начальник МКУ «Управление градостроительства,

землепользования и природопользования  города Урай»

Осипова Светлана Анатольевна

Бычкова Ольга Николаевна

Багрова Ольга Сергеевна

Киселев Александр Александрович

начальник управления по информационным

технологиям и связи администрации города Урай

начальник пресс-службы администрации города Урай

уполномоченный по вопросам переписи  в городе Урай

главный специалист пункта централизованной охраны

Урайского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

Повестка дня:

1. О  готовности к проведению Всероссийской переписи населения 2020 в городе Урай
_______________________________________________________________________________

(Уланова Л.В.)

Отметить:

Всероссийская перепись населения 2020 (далее ВПН 2020) пройдет в период с 15 октября

по 14 ноября 2021 года. Учет населения осуществляется на 00:00 часов 1 октября 2021 года.

Органы местного самоуправления наделены государственными полномочиями по:

1) обеспечению помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи

и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

2) обеспечению охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных

документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

3) предоставлению необходимых транспортных средств, средств связи.

Для выполнения мероприятий по проведению ВПН 2020 в  городе Урай:

1. Обеспечено 12 помещений по подготовке и проведению ВПН, охраняемых,

оборудованных мебелью, средствами связи и пригодных для обучения и работы лиц,

привлекаемых к сбору сведений о населении; 2 охраняемых помещения для  хранения

переписных листов и иных документов переписи (все помещения приняты Комиссией по

проведению ВПН 2020 в городе Урай, составлено 14 актов приемки). Все помещения

предоставлены на безвозмездной основе. Заключены договоры безвозмездного пользования

муниципальным имуществом с МКУ УМТО, МАУ СШ Старт, МАУ Культура.

2. Подобрано 12 контролеров, с которыми заключены трудовые договоры и проведен

обучающий семинар, и 77 переписчиков переписных участков, по которым  направлены данные

для заключения трудовых договоров, обучение ведется в настоящее время.

3

3. Подобрано 52 волонтёра (по сменам) для  работы на переписном участке,

расположенном в помещении Филиала АУ «Многофункциональный центр Югры» в городе Урае.

4. Все переписные участки обеспечены средствами связи, установлена IP телефония.

Заключен договор на оказание услуг  с ПАО Ростелеком.

5. Обеспечено взаимодействие с ОМВД России по городу Ураю по обеспечению

безопасности временного переписного персонала.

Для обеспечения переданных полномочий финансовыми средствами предусмотрена

субвенция. Финансирование будет направлено на исполнение обязательств по договорам на

оказание транспортных услуг и обеспечение переписных участков средствами связи.

Информационная компания по вопросам организации ВПН - 2020 обеспечена путем

создания специализированного раздела на официальном сайте ОМСУ города Урай и размещения

актуализированной информации, пресс-релизов в ленте новостей, через проведение

информационных эфиров ТРК «Спектр+», публикации в газете «Знамя», в пабликах и

официальных группах социальных сетей администрации города Урай, официальной группе

управления экономического развития администрации города Урай в сети  Instagram, в местах

массового посещения жителей и муниципальных организаций размещены информационные

плакаты о ВПН 2020.

Для  информирования  населения  о  проведении  переписи  населения с 24 сентября по 14

ноября 2021 года в ежедневном режиме (без выходных) организована работа «горячей линии

Всероссийской переписи населения» (с 09:00 до 21:00 по московскому времени, бесплатный

единый федеральный номер 8-800-707-20-20).

Решили:

1.1. Принять к сведению представленную информацию о готовности к проведению

Всероссийской переписи населения 2020 в городе Урай.

1.2.  Управлению экономического развития в срок до 08.10.2021 направить письма в

организации города о привлечении переписного персонала к проведению Всероссийской

переписи населения 2020.

1.3. Управлению экономического развития продолжить информационно-разъясни-

тельную работу с населением о ходе подготовки к проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории города Урай на постоянной основе.

1.4. Поручить до 15.10.2021 разместить агитационные плакаты о Всероссийской

переписи населения 2020  МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» в

местах наибольшей проходимости и скопления населения (подъезды домов, специально

оборудованные места  для размещения подобных материалов, автобусные остановки, магазины,

рынки, спортивные сооружения, объекты культуры и отдыха и т.п.), а также Управлению

образования и молодёжной политики в школах, детских садах, центре дополнительного

образования.

2. О формировании корпуса «Волонтеры переписи», работе волонтеров в условиях

распространения коронавирусной инфекции  COVID-19.

 _______________________________________________________________________________

(Соболева А.В.)

Отметить:

В Урае сформирован Волонтёрский корпус Всероссийской переписи населения, в котором

зарегистрировалось на сайте Добро.ру 52 человека в возрасте от 18 до 55 лет.

Ориентировочно с 7 по 8 октября волонтёры в режиме ВКС пройдут обучения.

С 15 октября по 14 ноября волонтёры будут работать на стационарном переписном участке

в МФЦ.

Работа будет осуществляется в две смены по 2 человека в смену, согласно графика.

4

1 смена с 11.00 до 15.00

2 смена с 15.00 до 19.00

На сегодняшний день для быстрого информирования участников проекта, создана группа  в

Вайбере, куда добавлены все волонтёры.

Решили:

2.1.  Принять к сведению представленную информацию о формировании корпуса

«Волонтеры переписи».

3. Об обеспечении охраной помещений, подобранных для проведения переписи населения,

сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения.

________________________________________________________________________________

(Киселёв А.А)

Отметить:

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 года

№1608 «Об организации переписи населения 2020 года» на Федеральную службу войск

национальной гвардии Российской Федерации возложена задача по обеспечению сохранности

переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения.

На территории г.Урай имеется двенадцать помещений подобранных для проведения

переписи населения из них, два помещения подобраны для хранения переписных документов. В

ходе проведения комиссионного обследования было выявлено, что помещения подобранные для

хранения переписных документов оборудованы средствами охранной сигнализации с выводом

(подключением) на пульты централизованного наблюдения частных охранных структур.

Решили:

3.1. Принять к сведению представленную информацию об обеспечении охраной

помещений, подобранных для проведения переписи населения, сохранности переписных листов

и иных документов Всероссийской переписи населения.

4. Об обеспечении безопасности переписного персонала во время обхода жилых

помещений.

_________________________________________________________________________________

(Захаров О.В.)

Отметить:

Распоряжением ОМВД России по г. Ураю от 13.02.2019 №111-р «О реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. № 1608 «Об

организации Всероссийской переписи населения 2020 года» утвержден состав рабочей группы

ОМВД России по городу Урай в период подготовки и проведения Всероссийской переписи

населения, руководство которой возложено на подполковника полиции Винтовкина В.П.,

заместителя начальника отдела – начальника полиции.

На период проведения Всероссийской переписи населения на территории города Урай

будут реализованы следующие мероприятия:

-увеличение плотности нарядов, привлекаемых к охране общественного порядка на

улицах и в общественных местах;

-оказание содействия переписчикам отдела государственной статистики в городе Урай,

если им оказывается противодействие или угрожает опасность (при поступлении

5

соответствующих обращений);

-отработка в приоритетном порядке и сокращенные сроки предоставляемых

специалистами отдела государственной статистики в городе Урай списков лиц, привлекаемых

к сбору сведений о населении, по имеющимся учётам МВД;

-проведение оперативно-розыскных мероприятий по выявлению лиц, замышляющих

противоправные действия под предлогом проведения переписи населения;

-организация резерва сил и средств на случай осложнения оперативной обстановки,

определение алгоритма их действий на период возникновения чрезвычайных ситуаций;

-незамедлительное реагирование на сообщения переписчиков отдела государственной

статистики в городе Урай о противоправных деяниях;

-информирование специалистов отдела государственной статистики в городе Урай об

адресах проживания лиц, состоящих на профилактических учетах органов внутренних дел,

присутствие сотрудников полиции для охраны общественного порядка в период их посещения

переписчиками органов Росстата.

В настоящее время по запросу администрации города Урай (исходящий номер от

28.09.2021 02-Исх-7488) проводится анализ лиц, состоящих на профилактических учетах в

ОМВД по всем категориям граждан. Ответ будет направлен до установленного срока.

Решили:

4.1. Принять к сведению представленную информацию.

4.2. Управлению экономического развития в срок до 08.10.2021 направить в ОМВД

России по городу Урай списки привлеченного переписного персонала в период проведения

Всероссийской переписи населения 2020.

4.3. ОМВД России по городу Урай в срок до 11.10.2021 предоставить в управление

экономического развития списки адресов, по которым проживают  асоциальные граждане и

лица, состоящие на профилактических учетах в ОМВД.

4.4. Уполномоченному по вопросам переписи в городе Урай в срок до 15.10.2021

сформировать графики обхода переписчиками жилых помещений, в которых проживают

асоциальные граждане и лица, состоящие на профилактических учетах в ОМВД. Согласовать

данные графики с ОМВД России по городу Урай.

Председатель Комиссии ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
3E99B2055A06E6C10D0A66AA61DA3F2FAB24B6E8
Владелец  Гамузов  Виктор Владимирович
Действителен с 06.09.2021 по 06.12.2022

   В.В.Гамузов